
 

Uchwała Nr XXIX/ 169 / 2013r. 
Rady Miejskiej w Prabutach 

z dnia  22  maja  2013r. 
 

w sprawie określenia zasad wnoszenia i zbywania udziałów w spółkach prawa handlowego 
 

Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt 9, lit. „g”, w związku z art. 40 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 
marca 1990 roku o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. Nr 142 z 2001r., poz. 1591; zmiany z 2002r.: 
Dz. U. Nr 23, poz. 220, Dz. U. Nr 62, poz. 558, Dz. U. Nr 113, poz. 984, Dz. U. Nr 214, poz. 1806) 
uchwala się co następuje:  
 

§ 1 
 
Ustala się zasady wnoszenia i zbywania udziałów w spółkach prawa handlowego, zgodnie z 
załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 
  

§ 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy. 
  

§ 3 
 
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 
 

§ 4 
 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 
  
 
 
 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Prabutach 

 

Henryk Fedoruk 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr XXIX/169/2013 

Rady Miejskiej w Prabutach 
z dnia 22 maja 2013r. 

 
ZASADY WNOSZENIA UDZIAŁÓW. 
Pokrycie udziałów wnoszonych przez Burmistrza Miasta i Gminy Prabuty do istniejącej spółki prawa 
handlowego, zwanej dalej spółką, może nastąpić w formie wkładu niepieniężnego, bądź też wkładu 
pieniężnego. 
 
Wkład niepieniężny. 
Wkład niepieniężny w postaci nieruchomości gruntowej. 
Nieruchomości gruntowe, zabudowane lub niezabudowane, mogą być wnoszone przez Burmistrza 
Miasta i Gminy Prabuty jako wkład niepieniężny (aport), z przeznaczeniem na podwyższenie kapitału 
zakładowego spółki, zgodnie z poniższymi zasadami: 
Wniesienie aportu do spółki winno być uzasadnione potrzebami zarówno samej spółki jak i miasta i 
gminy. 
Wniesienie w formie aportu nieruchomości wymaga uprzednio uzyskania pozytywnej opinii Komisji 
Gospodarczej, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej Rady Miejskiej w 
Prabutach. 
Wysokość udziałów wnoszonych do spółki będzie ustalana na podstawie wartości nieruchomości 
gruntowej, określonej w operacie szacunkowym, a niepodzielna część aportu powstała przy obliczaniu 
wysokości udziałów, wnoszona będzie na kapitał zapasowy spółki. 
 
Wkład niepieniężny w postaci środka trwałego, innego niż nieruchomość gruntowa. 
Środki trwałe takie jak: wodociągi, kanalizacja sanitarna, kotłownie i inne urządzenia techniczne, 
mogą być wnoszone w formie aportu z przeznaczeniem na podwyższenie kapitału zakładowego 
spółki. 
Wysokość udziałów wnoszonych do spółki będzie ustalana na podstawie wartości środka trwałego, 
określonej w ostatecznym rozliczeniu inwestycji, w wyniku której powstał środek trwały, lub też 
wartości określonej w protokole PT (przekazania/ przejęcia środka trwałego) – w przypadku przejęcia 
środka trwałego od osób trzecich. Niepodzielna część aportu powstała przy obliczaniu wysokości 
udziałów, wnoszona będzie na kapitał zapasowy spółki. 
 W przypadku, gdy wartość środka trwałego będzie większa niż 500 000 zł., wniesienie udziału do 
spółki winno być poprzedzone pozytywną opinią Komisji Gospodarczej, Bezpieczeństwa Publicznego 
i Ochrony Przeciwpożarowej Rady Miejskiej w Prabutach. 
 
Wkład pieniężny. 
Podwyższenie kapitału zakładowego może nastąpić poprzez objęcie nowych udziałów lub 
podwyższenie wartości nominalnej udziałów już istniejących. 
Gdy pokrycie udziałów ma nastąpić w formie pieniężnej, to Burmistrz Miasta i Gminy Prabuty 
podejmując decyzję w tym przedmiocie, nie może przekroczyć kwoty przewidzianej na ten cel w 
budżecie miasta i gminy. 
 
ZASADY ZBYWANIA UDZIAŁÓW.  
Dopłata do istniejącej spółki prawa handlowego, zwanej dalej spółką, może być zwrócona 
wspólnikom, jeżeli nie jest wymagana na pokrycie straty wykazanej w sprawozdaniu finansowym. 
Zbycie udziałów w spółce, w której Miasto i Gmina Prabuty jest udziałowcem większościowym, musi 
być poprzedzone uchwałą wspólników udzielającą zarządowi spółki zgody na ich zbycie. 
Zbycie udziałów wymaga, oprócz uchwały, o której mowa wyżej, pozytywnej opinii Komisji 
Gospodarczej, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej Rady Miejskiej w 
Prabutach. 
Burmistrz Miasta i Gminy Prabuty zobowiązany jest przedkładać Radzie Miejskiej w Prabutach, co 
najmniej raz w roku, informację o wniesionych i zbytych udziałach w spółce prawa handlowego, w 
której Miasto i Gmina Prabuty posiada udziały. 
 


